《吉林省安全生产“十三五”规划
中期调整意见》

按照国家和省政府相关文件要求，省安委会办公室对《吉林省安全生产“十三五”规划》（以下简称《规划》）实施情况开展了中期评估工作，结合中期评估结果和现阶段我省安全生产的实际情况，现将《规划》内容补充调整如下。
1、 强力推进城市安全发展
发布《吉林省关于推进城市安全发展的实施意见》，全面启动城市安全发展“市长”工程。把城市安全发展作为民生工程，纳入各级党委、政府和相关部门督导检查的重点内容，开展常态化督查。每年组织开展1次专项巡查，并强化结果通报、问题整改、失职追责等制度。将城市安全发展纳入安全生产工作目标责任制考核，加大赋分权重，落实奖励和惩处等激励约束机制，全面推进工作落实。健全公共安全体系，落实综合防范措施，不断夯实城市安全发展基础，强化城市安全源头治理，完善城市安全防控机制，健全城市应急管理体系，促进城市安全文化建设，全面提高城市安全保障水平，不断提升防灾减灾救灾能力，打造共建共治共享的城市安全治理格局，着力解决城市安全发展不平衡不充分问题，切实满足人民日益增长的美好生活需要。到2020年，长春市达到国家安全发展示范城市标准，吉林市、白山市、白城市、梅河口市基本达标。
二、强化安全生产信息化建设
[bookmark: _GoBack]目前，全省正在大力推进“数字吉林”建设，安全生产信息化、智能化是“数字吉林”建设的重要组成部分。安全生产信息化建设要以“数字吉林”建设顶层设计为引领，按照“统筹规划、急用先行”的原则，稳步开展建设，重点依托“吉林一号”卫星、天网工程、5G高科技通讯等现代化技术手段，搭建覆盖全领域、全环节的信息化平台，建设安全风险监测预警、地下管网在线监控、自然灾害预警防控、大客流监测预警、重点车辆动态监控、应急指挥等系统。
 (
2
)